
 

 

令和3年度もあと数日、春の訪れととともにしめくくりとなります。今年度も参集が難しい中での運営に

なりましたが、昨年度よりもできることは何かを考え、オンラインでも少しでも充実した内容になるように

考えて行ってみました。まだまだ途中段階ですので、できそうなことはこれからもどんどん取り入れていき

たいと思っております。また、今年度から始めたFacebookにも掲載にご協力いただいたり、見ていただい

て「いいね！」を押していただいたりありがとうございました。思ったよりも多くアップすることができ、こ

れももっと活用していく可能性があると感じています。  

そして令和４年度も「ズームでつながろ！（略して“ズムつな！”）」からスタートさせていただきたいと思

っております。お忙しい中、日程調整や機器の準備等お世話になります。 

 年度末を迎え、異動をされる方、残られる方、それぞれいらっしゃると思います。一年間共に生涯学習に関

わってお力をいただきましたこと、感謝いたします。今後の更なるご活躍を祈っております。   

 

☆お世話になりました 生涯学習課職員 ごあいさつ ☆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和３年度  お世話になりました  

生涯学習課長 三溝 裕子 

 コロナの中での2年間、これまでとは違う方法をみんなで考えながら一歩でも前に進もうとする

様々な取組に触れることができ、大きな力をいただくとともに生涯学習・社会教育の可能性の大きさも

見させていただきました。ここでいただいたものを今後に生かしてまいります。お世話になりました。 

 

                                             

 

  

社会教育担当指導主事 大工原 雅将 

 「コロナ禍でもできる」「コロナ禍だからこそできる」そんな取組の工夫がたくさん見られ、社会教育

には、みんなが前向きになれる力がある！と実感しました。オンラインでもオフラインでも、熱意は伝

わります。来年度も多くの意見を交わしましょう。1年間ありがとうございました。 

 

                                             

 

  

社会人権教育担当指導主事 酒井 邦明 

人と人が集い、語らう時間。そのなかで自然と溢れ出るたくさんの笑顔に出会うたび、いつも心がホカ
ホカと温かくなりました。そこは一人ひとりの違いが大切にされ、互いに尊重しあえる時間でした。
「人が大切にされる地域づくり」に向けて、共に歩んでいただいた皆様に心より感謝申し上げます。 
ありがとうございました。 

 
 

 

  

生涯スポーツ振興担当指導主事 和田 直也 

 「他市町村のお話を聞いて参集でなくても出来る方法があることに気づかされました」「スポーツを

止めないという言葉に出来ることを見つけようと思います」この他にも、皆さんの様々な前向きな言葉

に自分も突き動かされ、励まされたことに心から感謝です。ありがとうございました。 

                                             

 

  

“いいね”でつながる 

チーム生涯！      Facebook 


